М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А

В О С Ь М О Г О  С О З Ы В А

ПРОТ ОК ОЛ

ЗАСЕДАНИЯ  ОБЩЕСТВЕННОГО  СОВЕТА

ПРИ  МАГАДАНСКОЙ  ОБЛАСТНОЙ  ДУМЕ

18.12.2025 № 1

г. Магадан

Председательствующие:  Широков А.И. – Председатель Магаданской

областной Думы,

Луговая Е.А. – избранный председатель

Общественного совета

Присутствовали члены Совета:

1.  Нарбут

Елена Владимировна

- Магаданское региональное отделение

Общероссийской общественно-

государственной организации «Союз

женщин России»

2.  Нестеров

Алексей Леонидович

- Магаданская областная общественная

организация ветеранов специальной военной

операции «Колыма»

3.  Плотников

Дмитрий Викторович

- региональная общественная организация

«Федерация стрелковых и военно-

прикладных видов спорта Магадана

и Магаданской области»

4.  Растегаева

Наталья Юрьевна

- Магаданское  областное  отделение

Всероссийской общественной организации

«Русское географическое общество»

5. Щербакова

Лилия Семеновна

- Магаданская областная общественная

ассоциация коренных малочисленных

народов и этнических групп Севера

2

Отсутствовали члены Совета:

 Парасоцкая

Анастасия Николаевна

- региональное отделение Общероссийского

общественно-государственного движения

детей и молодежи «Движение первых»

Магаданской области

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О целях и функциях Общественного совета при Магаданской областной

Думе.

Докладчик: Широков А.И.

2. Об избрании председателя Общественного совета при Магаданской

областной Думе (восьмой созыв).

Докладчик: Широков А.И.

3. Об избрании заместителя председателя Общественного совета

при Магаданской областной Думе (восьмой созыв).

Докладчик: Луговая Е.А.

4. Об избрании секретаря Общественного совета при Магаданской

областной Думе (восьмой созыв).

Докладчик: Луговая Е.А.

5. О Плане работы Общественного совета при Магаданской областной

Думе (восьмой созыв).

Докладчик: Луговая Е.А.

Широков А.И.: Уважаемые члены Совета! Кворум для начала заседания

имеется. Первое заседание Общественного совета при Магаданской областной

Думе восьмого созыва объявляется открытым.

1. СЛУШАЛИ: О целях и функциях Общественного совета

при Магаданской областной Думе.

Докладчик: Широков А.И.

РЕШИЛИ: информацию Председателя Магаданской областной Думы

Широкова А.И. о целях и функциях Общественного совета при Магаданской

областной Думе принять к сведению.

3

2. СЛУШАЛИ: Об избрании председателя Общественного совета

при Магаданской областной Думе (восьмой созыв).

Докладчик: Широков А.И.

ВЫСТУПИЛИ: Нарбут Е.В., Щербакова Л.С.

РЕШИЛИ: в соответствии с пунктом 16 Положения об Общественном

совете при Магаданской областной Думе по результатам открытого голосования

избрать председателем Общественного совета при Магаданской областной Думе

(восьмой созыв) Луговую Елену Александровну – председателя Магаданского

отделения Общероссийской общественной организации содействия изучению

пептидов «Российское пептидное общество».

(за – единогласно)

(Избранный председатель Общественного совета продолжает вести

заседание)

3. СЛУШАЛИ: Об избрании заместителя председателя Общественного

совета при Магаданской областной Думе (восьмой созыв).

Докладчик: Луговая Е.А.

ВЫСТУПИЛИ: Широков А.И., Плотников Д.В.

РЕШИЛИ: в соответствии с пунктом 16 Положения об Общественном

совете при Магаданской областной Думе по результатам открытого голосования

избрать заместителем председателя Общественного совета при Магаданской

областной Думе (восьмой созыв) Нарбут Елену Владимировну – члена

Магаданского регионального отделения Общероссийской общественно-

государственной организации «Союз женщин России».

(за – единогласно)

4. СЛУШАЛИ: Об избрании секретаря Общественного совета

при Магаданской областной Думе (восьмой созыв).

Докладчик: Луговая Е.А.

РЕШИЛИ: в соответствии с пунктом 16 Положения об Общественном

совете при Магаданской областной Думе по результатам открытого голосования

избрать секретарем Общественного совета при Магаданской областной Думе

(восьмой созыв) Растегаеву Наталью Юрьевну – члена Магаданского областного

отделения Всероссийской общественной организации «Русское географическое

общество».

(за – единогласно)

4

5.СЛУШАЛИ: Об утверждении Плана работы Общественного совета

при Магаданской областной Думе (восьмой созыв).

Докладчик: Луговая Е.А.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить План работы Общественного совета при Магаданской

областной Думе (прилагается).

2. Разместить План работы Общественного совета при Магаданской

областной Думе на официальном сайте Магаданской областной Думы

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

(за – единогласно)

Председатель совета

Е.А. Луговая

Секретарь совета  Н.Ю. Растегаева

Протокол вела Борисова Е.А.